vero iiunquam ulterius poterit in conmgium assumi, et

iug'i poenitentiae submissa ad exitiim vitae communionis
gratiam percipiat.

Ruhr. Ben. 3, 381c sec. Bolus. (Vatic. 4982;; De mii-
lieribus et viris infantes opprimentibus.

Mulier, quae dormiens filium suum oppresserit, et

mortuus fuerit, sex annos^ poeniteat. vir eius, si in

domo illius fuerit^, quatuor; si vero in uno lecto, simili

modo poeniteat, duos in pane et aqua, reliquos quatuor
secundum - quod sacerdos illos viderit posse, ita^-^ eis

imponat abstinentiam^ ciborum.

XXI.
Tiuhr. Ben. 3,382: De muliere, quae adultera-

vit virum suum, similiter et deviro, qui uxorem
SU am adulteravit, qualiter de ambobus agen-
dum sit.

Ihihr. Heg. 2, 130: Si cuius uxor adulterium
perj)etraverit.

a. Mulier*^ habens virum si adulterium perpetraverit

et oceulte ad confessionem venerit, Septem anuos^ poeni-

teat, tres in pane et aqua, caeteros quatuor in providentia

XIX. a) eam B.

XX. a) annis B. b) fuit B. c) abstinentiam imponat B.
XXI. a) Mulier — imponatur (p. 70 Im. 2) om. Th (propter

homoioteleuton) ; om. R.

1) Scherer, Ueber das Elierecht bei Benedict Levita S. .32 meint,
es sei „klar, dass statt 'cognoverint' 'coo-noverit' gelesen werden muss".
Die Lesung- 'cognoverint' ist vollkommen gesichert einmal durch die ein-

stimmige Ueberlieferung aller Benedictus-Hss. und zum Ueberfluss durch
den Text der Quelle. Und sie ist auch nicht unerträglich. 2) Vgl.
c. 17 'secundum quod eas viderit poenitere' (ins. posse '0, c. 21 'qualiter

eam viderit posse'. 3) Vgl. c. 23 'secundum furti qualitatem, ita
et modus erit poenitentiae'. 4) Sieben Jahre nach conc. Ancyr. c. 20,
Migne 1. c. col. 108, vgl. Capitula Martini ep. Bracarensis c. 76, Migne
1. c. col. 584.
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erit sacerdotis, qualiter eam viderit posse; et ita ei cibo-

rum abstinentia imponatur'^.

Similiter'^ et vir liabens uxorem si adulterium per-

petraverit, faciat, post'' triennium'^ communicet'^- ^.

h. Si cuius Tixor adulterium perpetraverit, et® a viro

depreliensum fuerit et publicatum, dimittat uxorem, si

voluerit, propter fornicatiouem. illa vero, secuiidum* quod
superius - iusertum est,^ agat poenitentiam*. vir vero eius

illa vivente nullatenus liabeat^*-^ lieentiam aliam ducere
uxorem^. aut'^, si'^ voluerit adulteram sibi reconciliari

^

,

lieentiam habeat, ita tarnen ut pariter cum illa et*" poeni-

tentiam agat et exacta poenitentia ad° communionis gra-

tiam, sicut superius^ habetur" insertum,P accedanf^.
Similis forma et in muliere servabitur: si eam'^ vir